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INLEDNING 

Av stadens säkerhetspolicy framgår att Renova årligen ska följa upp att bolagets säkerhetsnivå är 

acceptabel samt att detta ska återrapporteras till styrelsen. Områden som ska inkluderas är 

personsäkerhet, fysisk säkerhet, informationssäkerhet samt krisberedskap. Den sammanfattande 

bedömningen är att bolagets säkerhetsnivå är god. Nedan presenteras det arbete som gjorts under 

året samt det arbete som planeras för kommande år.  

PERSONSÄKERHET 

Genomfört under året 

I 2024 års rapport planerades det för att genomföra en säkerhetskampanj samt införa 

bakgrundskontroller och satsa på utbildning i TRIA för chefer. Det kan konstateras att samtliga 

av dessa punkter genomförts med god effekt. Säkerhetskampanjen som går under rubriken ”Vi 

jobbar Säkert” har inkluderat en rad satsningar, däribland informationsmaterial om riskhantering, 

utbildning i TRIA samt en mätning av hur personal upplever sin säkerhet och trygghet på jobbet. 

Den sistnämnda kommer att följas upp årligen med nya mätningar för att se utvecklingen över 

tid. Den första mätningen visar på tämligen goda resultat, men det finns utrymme för 

förbättringar.  

Som tidigare nämnt har Renova infört bakgrundskontroller för vissa av sina tjänster. Detta 

startade under början av året och föranleddes av ett omfattande analys-arbete för att ta fram 

metod och urvalskriterier för vilka tjänster som bedöms vara föremål för bakgrundskontroller. 

Arbetet har bedrivits inom Säkerhetsrådet och löpande stämts av med stadens dataskyddskontakt. 

Vi kan nu konstatera att bakgrundskontroller haft goda effekter och lett till att Renova kunnat 

undvika att ta in direkt olämpliga individer med grovt kriminella kopplingar. Det är dock ett 

arbete som görs – och ska fortsätta att bedrivas – med noggranna etiska överväganden.  

Utöver ovanstående pågår också ett arbete med att se över personlarm och hanteringen av dessa. 

Renova har flertalet individer som utför ensamarbete som är förknippat med risker och därmed 

är i behov av larm. Desamma gäller för individer som arbetar på våra ÅVC:er och som – även 

om de inte arbetar ensamma – är särskilt utsatta för hot och trakasserier. Under sen-hösten har 

därför ett arbete startat upp med att se över funktionalitet och avtal för 

dessa larm för att skapa ett standardiserat arbetssätt och säkerställa god 

hantering.  

Planerat 2026 

Under 2026 kommer Vi Jobbar Säkert-kampanjen att övergå från en 

kampanj till ett permanent arbetssätt och metod. Vi planerar för att ta fram säkerhets-indikatorer 

där varje pulsgrupp följs upp och kan erhålla certifieringen ”Vi Jobbar Säkert” om de uppfyller 

samtliga indikatorer. Exakt innehåll i dessa indikatorer kommer beslutas av Säkerhetsrådet och 

innehålla såväl kunskapskrav för chefer inom arbetsmiljö, krav på introduktion av nya 

medarbetare, kunskap och uppfyllnad av riskhantering hos personal etc.  
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FYSISK SÄKERHET 

Genomfört under året 

 

Såsom beskrivs i förra årets rapport har kamerabevakning fortsatt vara ett fokusområde. Ny 

upphandling har lett till en ny servicepartner för kamerabevakningen och ett omfattande arbete är 

igång med att se över anläggning för anläggning i syfte att komma till rätta med de tekniska 

problem som idag finns samt höja säkerheten. Exempelvis installeras värmedetekterande 

kameror på vissa ställen och teknik anpassas för att skydda individers rättigheter. Arbetet 

planeras vara klart till slutet av året/början av 2026.  

Under 2025 har också Renovas systematiska brandskyddsarbete förbättrats ytterligare. De nya 

rutinerna och strukturerna som skapades under förra året är nu helt implementerade. Varje år 

hålls centrala utbildningar för nya brandombud och brandskyddsansvariga. En ny, förbättrad 

plattform används för brandskyddskontroller och uppföljning. Samtliga anläggningar arbetar 

också med en standardiserad riskanalys som under slutet av året skickas till säkerhetsenheten för 

uppföljning. Den sammantagna bedömningen visar att Renovas brandskyddsarbete har 

förbättrats avsevärt och att majroteten av de risker som identifierats också har åtgärdats. Det 

kvarstår behov av att genomföra utrymningsövningar på några anläggningar, vilket planeras att 

genomföras under 2026.  

Planerat 2026 

Det som inte hunnits med under 2025 är behoven av översyn för passersystemet. Detta har lyfts 

på Säkerhetsrådet och kommer att göras under kommande år. Det är framförallt åtgärder för att 

säkerställa att Renova har kontroll på alla sina kort samt att dessa har korrekta behörigheter.  

INFORMATIONSSÄKERHET 

Genomfört under året 

Under 2025 har säkerhetsenheten använts sig av SKRs metodstöd för att säkerställa att vi på ett 

systematiskt sätt utvecklar och förbättrar vår informationssäkerhet. Metodstödet har 3 nivåer där 

Renova befinner sig på nivå 1 och helt uppfyller 8 av 11 punkter. Resterande 3 är påbörjade men 

inte slutförda. Det som saknas för att klara nivå 1 och gå vidare till nivå 2 är bland annat metod 

för att klassa information liksom en bättre utvecklad kontinuitetshantering som också inkluderar 

informationssäkerhetsaspekterna. Detta bedöms uppnås under första halvan av 2026.  

Renova har under 2025 också börjat använda sig av verktyget Cybersäkerhetskollen. 

Cybersäkerhetskollen är samlingsnamnet för MSB:s cybersäkerhetsmätningar. 

Cybersäkerhetskollen mäter nivån på verksamhetens systematiska cybersäkerhetsarbete, samt ger 

stöd för förbättringsarbete. Cybersäkerhetskollen innehåller Infosäkkollen, It-säkkollen, Ot-

säkkollen och Leveranskedjekollen. Just Infosäkkollen kommer framgent att utgöra en årlig 

kontroll av hur Renovas informationssäkerhetsarbete fortskrider och planen är att denna kommer 

synkas med att IT utför IT-säkkollen. På sikt hoppas vi också att vi även kan använda oss av OT-

säkkollen liksom Leveranskedjekollen.  

Planerat 2026 

Planen för 2026 är att utöka samverkan med Renovas IT-avdelningen för att klara de sista 

punkterna på SKRs metodstöd och komma upp till nivå 2. Här är klassning av information ett 
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kritiskt steg som behöver tas. Därtill kommer Säkerhetsenheten att slutföra Infosäk-kollen och 

använda resultatet till att prioritera ytterligare åtgärder på lång och kort sikt.  

KRISBEREDSKAP OCH HÖJD BEREDSKAP  

Genomfört under året 

Beredskapsarbetet har fått stå tillbaka något under 2025 till förmån för insatserna som redogjorts 

för ovan, samt mot bakgrund av att dessa frågor fick ta ett ganska stort utrymme under 2023 och 

2024. Under 2026 kommer dock frågan om krigsplacering att slutföras och det planeras också för 

att genomföras en till incidentledningsövning för att hålla rutiner och kunskaper vid liv.  
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